原 議 保 存 期 間 ５年(令和９年12月31日まで保存)

施行文書保存期間 ５年(令和９年12月31日まで保存)

生 捜 甲 達 第 3 6 号

人 少 甲 達 第 4 1 号

令 和 ４ 年 ６ 月 2 8 日

部課署長 殿

石 川 県 警 察 本 部 長

少年事案処理簿及び少年カードの様式について（通達）

対号 平成19年12月７日付け少甲達第44号「少年事案処理簿の記載要領に

ついて（通達）」

少年事案処理簿及び少年カードについては、石川県少年警察活動に関する訓令（平

成19年石川県警察本部訓令第32号）に定められているものであるが、今般、その様

式を下記のとおり定めたので、事務処理上遺漏のないようにされたい。

なお、対号は廃止する。

記

１ 少年事案処理簿の様式

別記様式第１号のとおりとする。

２ 少年カードの様式

別記様式第２号のとおりとする。

別記様式第１号 （その１）

少 年 事 案 処 理 簿

不良行為・要保護
種 別 受理 年 月 日 番号 第 号

被 害 ・ 児 童 虐 待

少 年 年 月 日
作成（第 号）・作成せず 移送

カード 警察署

ふ り が な 男 年 月 日生
・ 生年月日

氏 名 女 ( 歳)

少 年 住 居
電話( )

職 業

学校・学年

ふ り が な 職 業

氏 名 ( 歳) 続 柄
保護者

住 居
電話( )

端 緒 種 別

概 要

事案の

概 要

開 始 日 時 年 月 日午 時 分
一時保護委託

引 渡 日 時 年 月 日午 時 分

年 月 日 処遇意見 処分結果 年 月 日

児童相談所通告

措 置
警察における補導の措置

報告 課 係 課 係
者 担当者

連絡 官職 氏名 官職 氏名

（用紙 日本産業規格Ａ４）

別記様式第１号 （その２）

決 裁

本 部 長 部長 課長 月日 指 揮 伺 ・ 指 揮 事 項 備 考

署長 副 署 長 課長

（用紙 日本産業規格Ａ４）

別記様式第２号

少 年 カ ー ド

資 料 区 分

少年 異 生年 職 勤 名 称 収
の 務
氏名 名 月日 業 先 所在地 入 円

勤務先・職種 所 在 地 在 職 期 間 退 職 理 由
本籍 出 関 職

生
住居 地 係 歴

非行 財物加
円 非 非 行 等 名

場所 害 高
行

主な家族の氏名 続 柄 年 齢 職 業 住 居
家族 ・ 補導年月日

補
関係 家族数 人

導 補導警察署
最終（在学）学校名 所在地 前

学校 措 置 及 び
年 歴

処 分 結 果

関係 怠学 成績 喫 煙 有機溶剤その他の薬物乱用

発生地管轄警察署 検挙警察署 身柄引渡警察署
処 遇 意 見

取 扱 警 察 署

最終(在学)学校
罪 名

卒業・中退別
既 遂 ・ 未 遂 別

共 犯 形 態
手 口

少年が犯した 刑 法 犯
非行時の居住地 他 の 非 行

（異なる罪種） 特別法犯
性 別

非 行 府 県 数
非 行 時 の 年 齢

被疑者特定の
端緒を得た係

非 行 時 の 学 職
被疑者を逮捕
し た 係

学職の特殊形態
事件を主として
処 理 し た 係

国 籍 等
身 柄 措 置

在 留 資 格 等
（外国人） 本票記載非行の

不 法 滞 在 期 間 供 述 状 況
（外国人） 団体の

暴
うち本票記載犯罪と 暴 名 称

補導歴・非行歴 補導歴 回 非行歴 回
同一罪種( ) 回 組 織

力 力
順 位

前 回 処 分
団

団 地 位
非 行 年 月 日 時

ゴ ロ ・
等

総 会 屋 等
非 行 場 所

関 犯罪態様
背 景 犯 罪 態 様

民事介入
非 係

暴 力
行 父親の態度
の
動 母親の態度
機
・ 直接の動機
原 ・ 原 因
因

精神障害等
の 有 無 関係検挙票番号 署 年 月 第 号

家 出 関 係
年 月 日作成

作 成 者
生 活 形 態 署 係 氏名 印

逮 捕 年 月 日 年 月 日 時 分
両 親 の 状 態

逮 捕 場 所
母 の 不 在 状 況

逮 捕 者
非

暴力団との
行 釈 放 年 月 日 年 月 日 時 分

関係の有無
集

送致年月日･送致先 年 月 日
団
関 集団の種別 勾留(観護)年月日 年 月 日 時 分
係 家裁(検察官)処分 年 月 日

裁 判 結 果 年 月 日
送 致 等 の 区 分

作 成 ・ 照 会

（用紙 日本産業規格Ａ３）

索引

着 引
保護等 緊急同行状執行 年 月 日 時 分 年 月 日 時 分

手 渡

着 引
の状況 一時保護 年 月 日 時 分 年 月 日 時 分

手 渡

ぐ

犯

行

為

の

概

要

事

後

措

置

そ

の

他

参

考

事

項